
COMUNE DI OSTIGLIA
Via Gnocchi Viani, 16
46035 Ostiglia (MN) Provincia di Mantova

ORIGINALE

ORIGINALE DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n.      77 Seduta 29-06-2021

Cognome e Nome Carica
Presente
Assente

Valerio Primavori  Sindaco Presente
Omero Vinciguerra  Vice Sindaco Presente
Tonino Rivaroli  Assessore Presente
Martina Bacchiega  Assessore Presente
Ilaria Reggiani  Assessore Assente

TotalePr.    4As.    1

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale dott. Franco Cardamone, in collegamento
telematico, il quale provvede alla redazione del seguente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, tutti in collegamento telematico, il dr. Valerio Primavori
in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto
sopra indicato.

OGGETTO

REGOLAMENTO SUL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLE

PERFORMANCE ORGANIZZATIVA E INDIVIDUALE DELL'ENTE - MODIFICA

ED APPROVAZIONE.

1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 29/04/2014 è stato approvato il

regolamento   sul   sistema   di   misurazione   e   valutazione   della   performance

organizzativa e individuale dell'ente;

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 154 del 21/11/2014 è stato

successivamente integrato l’art 24 del Regolamento sul   sistema   di   misurazione   e

valutazione  della performance organizzativa e individuale dell'ente;

in data 26/05/2020 è stato sottoscritto per questo Ente il Contratto Collettivo

Decentrato Integrativo – Triennio 2020-2022, tra Delegazione Trattante di Parte

Pubblica e di Parte Sindacale;

Dato atto che:

in data 04/06/2021 la delegazione trattante di Parte Pubblica ha incontrato in sede di

confronto, le RSU dell’ente, per discutere in merito agli articoli 6 e 7 del Contratto

Collettivo Decentrato Integrativo – Triennio 2020-2022;

gli artt. 6 e 7 del CCDI 2020-2022, sottoscritto in data 26/05/2020, regolamentano, in

ottemperanza al C.C.N.L. 21/05/2018, gli strumenti di premialità e i criteri generali per

la ripartizione e destinazione delle risorse finanziarie;

Visto l’attuale Regolamento sul sistema di misurazione e valutazione della

performance organizzativa e individuale dell’ente, che all’art. 24 attribuisce la produttività

secondo il criterio della proporzionalità per settore in base al numero di personale in

servizio;

Evidenziato che i criteri di ripartizione delle risorse disponibili per la contrattazione

integrativa di cui all’art. 68, comma 1, è materia soggetta a contrattazione collettiva

integrativa ai sensi dell’art 7 comma 4 del C.C.N.L. 21/05/2018;

Riscontrata quindi, la competenza del CCDI 2020/2022 nel definire detti criteri;

Ritenuto opportuno quindi, annullare l’art 24, nella parte in cui si stabilisce il criterio

di attribuzione della produttività e demandare interamente al CCDI 2020-2022 la

regolamentazione di questi aspetti;

Visto il nuovo regolamento coordinato allegato A) Regolamento   sul   sistema   di

misurazione   e   valutazione   della   performance organizzativa e individuale dell'ente,

quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che è stato ottenuto parere del Nucleo di Valutazione così come previsto

dall’art. 7 del Decreto legislativo n. 150/2009;

2



Visto il parere favorevole reso dal Responsabile del Settore Affari Generali -

Finanziario, in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione;

Con voti unanimi legalmente espressi;

D E L I B E R A

di annullare l’art 24, nella parte in cui si stabilisce il criterio di attribuzione della1.

produttività e demandare interamente al CCDI 2020-2022 la regolamentazione di questi

aspetti;

di modificare e approvare il regolamento “Regolamento   sul   sistema   di2.

misurazione   e  valutazione   della   performance organizzativa e individuale dell'ente”,

allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

 di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali – Finanziario e al Segretario3.

Comunale l’adozione degli atti conseguenti.

*°*°*°*°

Con separata unanime votazione, la presente, ai sensi del comma 4 dell’art.

134 del T.U.E.L. (D. Lgs. 18.08.2000, n.267), è dichiarata immediatamente eseguibile.

*°*°*°*°

3



COMUNE DI OSTIGLIA

Via Gnocchi Viani, 16
46035 Ostiglia (MN) Provincia di Mantova

Letto, confermato e sottoscritto

Il SEGRETARIO COMUNALE Il  Sindaco

(Dott. Franco Cardamone) (Dott. Valerio Primavori)

================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Copia della presente è pubblicata all’Albo Pretorio online il                      e vi

rimarrà esposta per la durata di 15 giorni consecutivi.

Ostiglia, li

Il Responsabile del Settore
Affari Generali-Finanziario
(Dott. Giuseppe Cazzavillan)

 ___________________

================================================================
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A

 - che la presente deliberazione:
è stata dichiarata immediatamente eseguibile;

è divenuta esecutiva il                          decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

(art. 134 - comma 3 - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000).

Addì, ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott. Franco Cardamone)
 ____________________

4


